

รายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง  
 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสรวายน้ำ, ลานจอดรถ และอาคารศูนย์ออกกำลังกาย  
 บริเวณอาคารสรวายน้ำและอาคารศูนย์ออกกำลังกาย  
 หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองฯ จังหวัดสมุทรสาคร

แบบเลขที่ 5/2561  
 เมื่อวันที่ 21 มิ.ย. 2561

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ สิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
(5)	งานปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบอาคารศูนย์ออกกำลังกาย								
(5.1)	งานทางเดินเข้าอาคาร								
	- ทราดยหญ้า	0.37	ลบ.ม.	462.62	171.17	99.00	36.63	207.80	
	- งานคอนกรีต 1 : 2 : 4	1.80	ลบ.ม.	1,663.00	2,993.40	398.00	716.40	3,709.80	
	- เหล็กเส้นกลมเรียบ ขนาด RB ๑6 มม.	2.51	กก.	23.94	60.09	-	-	60.09	
	- เหล็กเส้นกลมเรียบ ขนาด RB ๑9 มม.	66.91	กก.	21.75	1,455.29	4.10	274.33	1,729.62	
	- เหล็กเส้นผิวข้อยูย ขนาด DB ๑2 มม.	58.07	กก.	22.10	1,283.35	3.30	191.63	1,474.98	
	- ลวดผูกเหล็ก	3.19		39.25	125.10	-	-	125.10	
	- งานไม้แบบคิด 60%							-	
	- ไม้กระบาก	1.13	ลบ.ม.	598.13	674.69	-	-	674.69	
	- ไม้ค้ำยัน	0.34	ลบ.ม.	585.67	198.19			198.19	
	- ตะปู	0.38	กก.	37.92	14.26	-	-	14.26	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	1.88	ลบ.ม.	-		133.00	250.04	250.04	
	- งานพื้นที่ถมพื้นที่	1.00	งาน					3,000.00	
(5.2)	งานปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบอาคารศูนย์ออกกำลังกาย								
	- งานปรับดินเดิม กำจัดวัชพืช เคลียร์กิ่ง บริเวณรอบอาคาร	164.50	ตร.ม.					1,200.00	
	- งานดินถม (ปรับระดับ)	15.00	ลบ.ม.	330.00	4,950.00	99.00	1,485.00	6,435.00	
	- งานเตรียมหน้าดินปลูกหญ้า (ทรายถมหนา 5 ซม.ดินปุ๋ยหนา 2 ซม.)	11.06	ลบ.ม.	51.07	564.83	99.00	1,094.94	1,659.77	
	- ดินหญ้าขนาดเล็ก	158.00	ตร.ม.	11.00	1,738.00	3.30	521.40	2,259.40	

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสระว่ายน้ำน้ำ, ลานจอดรถ และอาคารศูนย์ออกกำลังกายพร้อมติดตั้งเครื่องออกกำลังกาย

บริเวณอาคารสระว่ายน้ำน้ำและอาคารศูนย์ออกกำลังกาย

หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองฯ จังหวัดสมุทรสาคร

เมื่อวันที่ 21 พ.ค. 2561

รายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่ 5/2561

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ สิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
(6)	งานรื้อถอนประตูเหล็กม้วนเดิมออกเปลี่ยนเป็นผนังใหม่								
	- งานรื้อถอนประตูเหล็กม้วนเดิม พร้อมขนย้าย	1.00	هما		هماจ่าย			800.00	
	- ผนังกรอบลูมิเนียมสีดำ ติดตาย กระจกใสสี่เหลี่ยม (6.61 ตร.ม.)	1.00	งาน	9,346.00	9,346.00		รวมค่าแรงติดตั้ง	9,346.00	
(7)	งานรื้อถอนผนังเดิมออกเปลี่ยนเป็นประตูใหม่								
	- งานรื้อถอนผนังดั้งเดิม พร้อมขนย้าย	6.61	ตร.ม.	-			30.00	198.30	
	- ประตูบานสวิงคู่ บานและกรอบบานอลูมิเนียมสีดำ	1.00	ชุด	16,822.00	16,822.00		รวมค่าแรงติดตั้ง	16,822.00	
	กระจกใสสี่เหลี่ยม ขนาด 2.00 x 2.05 เมตร อุปกรณ์ครบชุด								
	พร้อมผนังกรอบลูมิเนียมสีดำ ติดตาย กระจกใสสี่เหลี่ยม (ตามแบบแปลนกำหนด)								
(8)	งานเปลี่ยนประตูใหม่								
	- งานรื้อถอนประตูไม้เดิม ขนาด 1.00 x 1.95 เมตร	1.00	ชุด	-			70.00	70.00	
	- ประตูบานสวิงเดี่ยว บานและกรอบบานอลูมิเนียมสีดำ	1.00	ชุด	6,542.00	6,542.00		รวมค่าแรงติดตั้ง	6,542.00	
	กระจกใสสี่เหลี่ยม ขนาด 1.00 x 1.95 เมตร อุปกรณ์ครบชุด (ตามแบบแปลนกำหนด)								
(9)	งานเปลี่ยนประตูใหม่								
	- งานรื้อถอนประตูไม้เดิม ขนาด 1.85 x 2.00 เมตร	1.00	ชุด	-			70.00	70.00	
	- ประตูบานสวิงคู่ บานและกรอบบานอลูมิเนียมสีดำ	1.00	ชุด	13,084.00	13,084.00		รวมค่าแรงติดตั้ง	13,084.00	
	กระจกใสสี่เหลี่ยม ขนาด 1.85 x 2.00 เมตร อุปกรณ์ครบชุด (ตามแบบแปลนกำหนด)								
(10)	งานซ่อมแซมห้องน้ำ ก่อสร้างผนังกันห้องน้ำชาย - หญิง								
(10.1)	งานผนังกันแยกห้องน้ำชาย - หญิง								
	- งานก่ออิฐมวลเบา	15.18	ตร.ม.	145.40	2,207.17		53.00	804.54	3,011.71
	- งานเสาเอ็น - ทับหลัง	6.90	เมตร	93.00	641.70		44.00	303.60	945.30



รายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง  
สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่ 5/2561

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสระว่ายน้ำ, ลานจอดรถ และอาคารศูนย์ออกกำลังกาย  
บริเวณอาคารสระว่ายน้ำและอาคารศูนย์ออกกำลังกาย  
หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองฯ จังหวัดสมุทรสาคร

เมื่อวันที่ 21 พ.ค. 2561

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ สิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- งานปรับปรุงระบบน้ำดี น้ำเสียใหม่	1.00	เหมา	เหมาจ่าย 3,000 บาท				3,000.00	
(10.3)	งานสุขภัณฑ์								
	- งานเปลี่ยนสายฉีดชำระชนิดสแตนเลส (ติดตั้งใหม่ 1 ชุด)	4.00	ชุด	295.00	1,180.00	45.00	180.00	1,360.00	
	- โถปัสสาวะชาย	2.00	ชุด	1,359.81	2,719.62	450.00	900.00	3,619.62	
	- แฉงบังตา	2.00	ชุด	800.00	1,600.00	170.00	340.00	1,940.00	
	- พื้ชวาล์ว และอุปกรณ์ครบชุดโถปัสสาวะชาย	2.00	ชุด	1,500.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- งานเดินท่อน้ำดี น้ำเสียปัสสาวะชาย	1.00	เหมา	เหมาจ่าย 1,900 บาท				1,900.00	
	- ก๊อกน้ำ สะดืออ่าง ท่อน้ำทั้งใต้ถ้อง อุปกรณ์ครบชุด (อ่างล้างหน้า)	4.00	ชุด	1,800.00	7,200.00	450.00	1,800.00	9,000.00	
	- งานเปลี่ยนส้วต้อบวาล์ว ขนาด 1/2"	8.00	ตัว	80.00	640.00	45.00	360.00	1,000.00	
	- งานติดตั้งท่อน้ำดีและฝักบัวสายอ่อน พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	1,200.00	2,400.00	270.00	540.00	2,940.00	
	- ฝักใส่กระดาษชำระ	4.00	ตัว	240.00	960.00	70.00	280.00	1,240.00	
	- ขอบเขวน	4.00	ตัว	120.00	480.00	20.00	80.00	560.00	
	- ราวแขวนผ้า	2.00	ตัว	240.00	480.00	20.00	40.00	520.00	
(10.4)	งานท่อน้ำดีบันไดเดิมรื้อออกทดแต่งทาสีใหม่เป็นห้องเก็บของ	1.00	เหมา	เหมาจ่าย 4,500 บาท				4,500.00	
(11)	งานรื้อผนังด้านบน (ทิศเหนือ)								
	- งานรื้อผนังด้านบน (ทิศเหนือ) พร้อมซ่อมแซม	6.61	ตร.ม.	-	-	40.00	264.40	264.40	
	- งานรื้อถอนบานไม้เดิม ขนาด 0.78 x 1.16 เมตร	15.00	บาน	-	-	50.00	750.00	750.00	

รายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง  
สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่ 5/2561

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารระวางน้ำ, ลานจอดรถ และอาคารศูนย์ออกกำลังกายติดตั้งเครื่องออกกำลังกาย  
บริเวณอาคารระวางน้ำและอาคารศูนย์ออกกำลังกาย  
หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านเกาะ อำเภอเมืองฯ จังหวัดสมุทรสาคร

เมื่อวันที่ 21 พ.ค. 2561

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ สิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
(12)	งานซ่อมแซมทำความสะอาด โคมไฟเดิม พัดลม และงานทาสีฝ้าเพดาน								
	- งานซ่อมแซมทำความสะอาด โคมไฟเดิม พัดลม	1.00	เพมา					-	
	- งานทาสีน้ำอะคริลิก (ฝ้าเพดาน)	245.25	ตร.ม.	32.00	7,848.00	30.00	7,357.50	15,205.50	
	<b>รวม (1.2.2)</b>							<b>206,449.61</b>	
1.2.3	งานปรับปรุงอาคารศูนย์ออกกำลังกาย (ชั้นบน)								
(1)	งานปรับเปลี่ยนแปลงบันไดต่างใหม่								
	- งานรื้อถอนบานไม้เดิม ขนาด 0.89 x 1.19 เมตร	33.00	บาน	-		50.00	1,650.00	1,650.00	
	- ไม้ต่างบานพลาสติก กระฉอกสีซีเขียว	33.00	บาน	1,857.00	61,281.00	281.20	9,279.60	70,560.60	
	ขนาด 0.89 x 1.19 เมตร (ตามแบบแปลนกำหนด)								
	มีจับ บานพับ วิกโก้ สแตนเลส อุปกรณ์ล๊อคบน-ล่าง								
	อุปกรณ์ครบชุด พร้อมทาสีวงกบและกรอบบาน (ระบุภายหลัง)								
(2)	งานรื้อถอนผนังเดิมออก พร้อมซ่อมแซมผนัง และพื้นให้อยู่ในสภาพดี								
	- งานรื้อถอน บอร์ด และผนังเดิม	19.26	ตร.ม.	-		30.00	577.80	577.80	
	- งานซ่อมแซมทำความสะอาด ผนัง และพื้นให้อยู่ในสภาพดี	1.00	เพมา		เพมาจ่าย 3,000 บาท			3,000.00	
(3)	งานพื้นไม้เดิม และบัวรอบ ซ่อมแซมส่วนที่เสียหาย ซัดสีเดิมพร้อมทาสีใหม่								
	- งานซ่อมแซมบัวรอบ และพื้นไม้	1.00	เพมา		เพมาจ่าย 3,000 บาท			3,000.00	
	- งานซัดสีเรียบสีเดิม ไม้วอลิว ทำความสะอาด	152.26	ตร.ม.	-		80.00	12,180.80	12,180.80	
	- งานทาสียูริเทนพื้นไม้	152.26	ตร.ม.	62.00	9,440.12	50.00	7,613.00	17,053.12	